1

2025年 5月 9日
各 位

会 社 名 京阪ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 石丸 昌宏

（コード：9045 東証プライム）

問合せ先

(役職) 経営企画室 経営戦略担当 部長

(氏名) 岡本 敏治

(T E L) 06-6945-4585

当社および子会社の役員の異動に関するお知らせ

当社および当社の子会社である京阪電気鉄道㈱は、本日開催の両社取締役会において、下記のと

おり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、両社の定時株主総会および同株主総会後の取締役会において正式に

決定される予定です。

（当社の代表取締役の異動の詳細につきましては、別途開示の「代表取締役の異動に関するお知ら

せ」をご覧ください。）

記

１. 当社（京阪ホールディングス㈱）役員の異動（２０２５年６月１８日付）

 (1) 新任役員候補者

  ①監査等委員でない取締役（略歴は別紙１のとおり）

井上 欣也 （現・執行役員）

  ②監査等委員である取締役（略歴は別紙１のとおり）

本保 芳明

  ③執行役員（略歴は別紙１のとおり）

   木原 芳樹 （現・京阪電気鉄道㈱常務取締役）

   杉藤 智愛 （現・京阪アセットマネジメント㈱常務取締役）

   西川 正浩 （現・㈱ホテル京阪常務取締役）

 (2) 退任予定役員

石丸 昌宏 （現・代表取締役社長 ＣＯＯ 執行役員社長）

梅﨑  壽 （現・社外取締役（監査等委員））

   大塚 憲郎 （現・執行役員）

江藤  知 （現・執行役員）

(3) 役職異動予定

代表取締役会長 取締役会議長 加藤 好文（現・代表取締役会長 ＣＥＯ 取締役会議長）

代表取締役社長執行役員社長 平川 良浩（現・取締役専務執行役員）

取締役執行役員副社長 上野 正哉（現・取締役専務執行役員）

取締役常務執行役員 井上 欣也（現・執行役員）

常務執行役員 山田有希生（現・執行役員）

2

≪参 考≫ 京阪ホールディングス㈱ 役員構成（２０２５年６月１８日付：予定）

代表取締役会長 取締役会議長 加 藤 好 文

代表取締役社長執行役員社長 平 川 良 浩

取締役執行役員副社長 上 野 正 哉

取締役常務執行役員 道 本 能 久

〃 松 下   靖

〃 井 上 欣 也

社外取締役 橋 爪 紳 也

〃 ケン・チャン・チェン・ウェイ

〃 山 本 竹 彦

取締役（監査等委員）（常勤） 稲 地 利 彦

社外取締役（監査等委員） 田 原 信 之

〃 草 尾 光 一

〃 濱 崎 加奈子

〃 本 保 芳 明

常務執行役員 山 田 有希生

執行役員 泉 谷   透

〃 城 野 教 雄

〃 大浅田   寬

〃 木 原 芳 樹

〃 杉 藤 智 愛

〃 西 川 正 浩

3

２. 子会社（京阪電気鉄道㈱）役員の異動（２０２５年６月１８日付）

 (1) 新任役員候補者

  ①取締役（略歴は別紙２のとおり）

杉藤 智愛 （現・京阪アセットマネジメント㈱常務取締役）

 (2) 退任予定役員

   加藤 好文 （現・代表取締役会長）

石丸 昌宏 （現・取締役）

   松下  靖 （現・取締役）

   江藤  知 （現・取締役）

(3) 役職異動予定

   代表取締役会長  平川 良浩 （現・代表取締役社長）

代表取締役社長  井上 欣也 （現・取締役）

専務取締役    木原 芳樹 （現・常務取締役）

≪参 考≫ 京阪電気鉄道㈱ 役員構成（２０２５年６月１８日付：予定）

代表取締役会長 平 川 良 浩

代表取締役社長 井 上 欣 也

専務取締役 塩 山   等

〃 木 原 芳 樹

取締役 山 口   淳

〃 上 野 正 哉

〃 杉 藤 智 愛

監査役 稲 地 利 彦

〃 塩 尻 能 生

以  上

4

別紙１

京阪ホールディングス㈱ 新任役員候補者 略歴

(監査等委員でない取締役)

井
いの

 上
うえ

 欣
きん

 也
や

（１９６５年７月２４日生）

１９８９年  ３月 京都大学工学部卒業

１９８９年  ４月 当社入社

２０１３年  ７月 当社安全推進部長

２０１５年  ７月 当社鉄道営業部長

２０１６年  １月 京阪電気鉄道分割準備株式会社（現 京阪電気鉄道株式会社）取締役

２０１９年  ６月 京阪電気鉄道株式会社常務取締役

２０２３年  ６月 当社執行役員（現在）

(監査等委員である取締役)

本
ほん

 保
ぽ

 芳
よし

 明
あき

（１９４９年４月２０日生）

１９７４年  ４月 運輸省入省

２００１年  ７月 国土交通省大臣官房審議官

２００３年  ４月 日本郵政公社理事

２００８年１０月 国土交通省観光庁長官

２０１０年  ４月 首都大学東京（現 東京都立大学）都市環境学部教授

２０１６年  ６月 国連世界観光機関駐日事務所代表

２０２１年  ８月 東武トップツアーズ株式会社取締役会長

２０２２年  ６月 東武鉄道株式会社執行役員待遇

(執行役員)

木
き

 原
はら

 芳
よし

 樹
き

（１９６８年７月１１日生）

１９９１年  ３月 慶応義塾大学経済学部卒業

１９９１年  ４月 当社入社

２０１５年  ７月 当社鉄道営業部部長

２０１６年  ４月 京阪電気鉄道株式会社営業推進部部長

２０１９年  ６月 同社取締役

２０２３年  ６月 同社常務取締役（現在）

２０２３年  ６月 株式会社京阪ステーションマネジメント代表取締役社長（現在）

杉
すぎ

 藤
とう

 智
ち

 愛
え

（１９７１年１月２４日生）

１９９３年 ３月 大阪大学法学部卒業

１９９３年 ４月 当社入社

２０１８年 ７月 当社部長（京阪アセットマネジメント株式会社取締役）

２０２０年 ３月 京阪アセットマネジメント株式会社常務取締役（現在）

西
にし

 川
かわ

 正
まさ

 浩
ひろ

（１９６８年７月２６日生）

１９９１年 ３月 同志社大学法学部卒業

１９９１年 ４月 当社入社

２０１６年 ７月 当社部長（株式会社ホテル京阪取締役）

２０１９年 ７月 株式会社ホテル京阪常務取締役（現在）

以  上

5

別紙２

京阪電気鉄道㈱ 新任役員候補者 略歴

(取締役)

杉
すぎ

 藤
とう

 智
ち

 愛
え

（１９７１年１月２４日生）

１９９３年 ３月 大阪大学法学部卒業

１９９３年 ４月 当社入社

２０１８年 ７月 当社部長（京阪アセットマネジメント株式会社取締役）

２０２０年 ３月 京阪アセットマネジメント株式会社常務取締役（現在）

以  上